PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO BA CHẼ

TRƯỜNG PT DTBT TH& THCS NAM SƠN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

	Số:     / KH – DTBT NS
	Nam sơn, ngày 03  tháng 2 năm 2015

KẾ HOẠCH THÁNG 2 /2015

A. Nhiệm vụ trọng tâm.
      1. Tăng cường công tác giáo dục tư tưởng chính trị cho đọi ngũ, học sinh. Đặc biệt trong dịp tết Nguyên Đán Ất Mùi 2015.

      2. Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân;

      3. Tập trung nỗ lực duy trì học sinh, thực hiện tốt các nề nếp chuyên môn trong thời gian giáp tết;

     4. Chỉ đạo công tác giao, nhận bàn giao học sinh, tài sản nhà trường cho địa phương trong thời gian nghỉ tết Ất Mùi; Tổ chức triển khai phong trào trồng cây đầu xuân 2015.

      5. Chỉ đạo tốt công tác ôn, luyện tham gia thi học sinh giỏi cấp tỉnh, thi điền kinh cấp huyện.

     B. Nhiệm vụ cụ thể:

I. Công tác tư tưởng chính trị.
       - Sinh hoạt ngoại khóa kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Đảng CSVN 3/2.
       - Tăng cường công tác giáo dục PL cho học sinh; Nâng cao tinh thần chấp hành pháp luật, kỷ luật lao động cho đội ngũ.
 II. Chuyên môn.
       - Tập trung mọi nỗ lực duy trì, vận động học sinh trước và sau nghỉ tết Nguyên đán 2015.
    -  Thực hiện tốt các nề nếp chuyên môn: Soạn, giảng, hồ sơ học sinh, giáo viên; Tiếp tục thực hiện tốt thông tư 30 theo kết luận sau kiểm tra của phòng GD&ĐT ( TH ).
     - Tiếp tục thực hiện tốt ôn thi cho học sinh tham gia thi HSG cấp tỉnh cả 02 bậc học; tổ chức tốt cho đội tuyện tham gia thi điền kinh cấp huyện 2015.
    - Các nhóm tiếp tục thực hiện tốt việc thu thập minh chứng đánh giá trường học theo kế hoạch.

      - Tổ chức tốt công tác huy động học sinh, tái giảng sau nghỉ tết Nguyên đán.

III. Các hoạt động khác.

      - Tổ chức tốt sơ kết, bàn giao học sinh, tài sản nhà trường cho thôn trong thời gian nghỉ tết.( có lịch cụ thể riêng )
       - Thực hiện kế hoạch trồng, chăm sóc cây xanh đầu xuân sau nghỉ tết.

       - Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân 2015.
       - Tăng cường tuyên truyền phòng chống các tệ nạn xã hội, VSATTP, phòng chống cáy nổ…
 VI. Đoàn thể.
♦ Công Đòan :

        - Tổ chức thăm hỏi động viên cán bộ giáo viên, nhân viee3n có hoàn cảnh khó khăn.
   - Tuyên truyền, giáo dục đội ngũ thực hiện tốt pháp luật, nhiệm vụ.
   - Hướng dẫn đoàn viên thực hiện tốt trách nhiệm, gắn với quyền lợi chính đáng của đội ngũ.
♦ Đội TNTP :
   - Sinh họat ngọai khóa kỷ niệm ngày thành lập Đảng 3/2.
   - Tổ chức tốt hoạt động mừng Đảng mừng xuân, tổ chức các hoạt động VHDG cho học sinh.
   - Tổ chức học sinh tham gia trồng cây, vệ sinh trường lớp, nhà ở, vệ sinh cá nhân…

Nơi nhận:                                                                             Hiệu Trưởng

- Phòng GD&ĐT ( b/c );

- UBND xã ( b/c;

- Các tổ CM, CS trưởng ( t/h);

- BGH, đoàn thể trường ( chỉ đạo t/h);

- Lưu VT.

                                                                                      Đàm Ngọc Thành

CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO
	TT
	Nội dung
	Thời gian
	Người chỉ đạo

	1
	 Tăng cường công tác GD chính trị tư tưởng đội ngũ
	Cảtháng
	BGH+CĐ

	2
	Chỉ đạo thực hiện các hoạt động CM theo kế hoạch.
	Cả tháng
	Thuỳ, Xoan, Hằng, các tổ CM

	3
	Chỉ đạo bồi dưỡng HSG các cấp
	01- 14
	 2 tổ CM

	4
	Chỉ đạo chương trình kế hoạch nghỉ tết Nguyên đán 2015, tết trồng cây
	10-25
	đ/c Thành + BGH+ CST

	5
	Chỉ đạo tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân cho HSBT
	10- 14
	đ/c Thùy + đ/c Thu

	6
	Chỉ đạo đội tuyển tham gia thi điền kinh cấp huyện.
	01- 08
	đ/c Hằng + đ/c Vinh

	7
	Xây dựng KH phát triển 2015- 2016
	01- 28
	đ/c Thành - BGH

	8
	Chỉ đạo thu thập minh chứng đánh giá trường học
	Cả tháng
	Các nhóm

	9
	Kiểm tra sau nghỉ tết Nguyên đán
	06-07
	BGH

* Các nội dung chuyên môn khác thực hiện theo chức năng nhiệm vụ phân công.

Nơi nhận:                                                                                HIỆU TRƯỞNG
· BGH, CĐ;

· Các đ/c có tên;

· Lưu VT

                                                                                              Đàm Ngọc Thành